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Regional Policy and Sports  
 

 

Den 24:e maj hölls en konferens på Regionkommittén angående regionalpolitik och sport där flera av 

deltagarna framhöll att sportprojekt borde kunna finansieras med hjälp av strukturfonderna.  

 

 Mercedes Bresso, ordförande för Regionkommittén inledde med att hålla ett välkomstanförande. 

Hon talade om hur Regionkommittén är intresserad av alla former av sport och om hur det är ett sätt 

att stödja sin region på ett neutralt sätt. Hon betonade också att sport hänger ihop med det 

europeiska året för frivilligarbete eftersom det är många som frivilligarbetar inom sportsektorn. 

Bresso talade vidare om hur sporten bidrar till sociala relationer och den europeiska kulturen, det är 

ett konversationsämne för människor från olika delar av Europa. Hon menade vidare att sport lär 

människor att bli goda medborgare då det bland annat främjar tolerans, man lär sig följa regler och 

att tävla på ett vänskapligt vis. Hon ville dock inte överdriva sportens roll, den kan inte lösa alla 

problem och ibland kan den även ge upphov till problem. Ho välkomnade även ”Fair Play”-

programmet som UEFA presenterat för Regionkommittén. En diskussion som hon såg som nödvändig 

var hur sport ska finansieras av EU, genom separata fonder eller genom att sportprojekten får söka 

pengar från mer generella fonder.  

 

Dr. Christian Helmenstein från ”Sports Econ Austria” från Wien var nästa talare och han talade om 

effekten som sport kan ha på regional utveckling. Han talade om hur stora sportevenemang 

förbättrar infrastruktur och planering, förbättrar bilden av regionen och ger långsiktiga effekter. Han 

talade också om hur sportrelaterad turism är en sektor med potential för hög tillväxt. Han menade 

vidare att sport kan ge sådant som kultur och turism inte kan, som hälsa och tillväxtpotential.  

 

Octavian Morariu från den rumänska olympiska kommittén talade om hur arrangemanget ”European 

Youth Olympic Festival” har påverkat regionen där det ska hållas. Det har inneburit en hel del arbete 

men är också mycket viktigt för regionen. Detta bidrar till 147 permanenta jobb och över 1200 jobb 

under en fyraårsperiod. Han betonade att arvet efter arrangemanget är det viktigaste. Arvet består 

till exempel av förbättrad infrastruktur, mer turism och en ökning av den genomsnittliga inkomsten. 

De har fått ungefär sex miljoner euro från EU-fonder. 

 

Carlos Javier Rodriguez Jimenez från regionen Extramadura i Spanien talade om el Anillo, ett 

internationellt innovationscenter för utomhussporter, något som han menar inte kunde ha byggts 

utan pengar från EU, de har fått över sex miljoner euro på grund av att projektet är kopplat till 

innovation. El Anillo har fyra syften, träning, innovation, nätverksbyggande och att stödja företag. 

Företag är inte baserade i centret men de får komma dit för att bli kvalificerade och använda 

utrustningen. Det främjar också företagskluster inom sportsektorn som ska förbättra konkurrensen. 

Var tredje år minskas de offentliga investeringarna i el Anillo då målet är att det ska klara sig på bara 

privata investeringar. 

 

 Danny Silva från Kainuunregionen i östra Finland talade om Snowpolis, en teknologipark som sysslar 

med vinterteknologi, oftast inom sportsektorn. De vill uppmuntra investeringar i och flyttning till den 
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glesbefolkade regionen. De ville också hjälpa och stödja existerande företag och hjälpa dem att växa. 

Han efterfrågade också en kunskapsspridning från EU- och nationell nivå till de lokala och regionala 

myndigheterna då dessa inte alltid har kunskapen som behövs för att förstå och stödja liknande 

projekt.  

 

Piotr Jaworski från den polska olympiska kommittén menade att Polen är ledande när det gäller att 

bygga och förnya sportinfrastrukturen, enligt honom är det enda landet som gör mer Brasilien som 

ska ha nästa fotbolls-VM. Polen är också en av de största mottagarna av EU-pengar och ett bra land 

att studera ur turistsynpunkt.  

 

Sophie Auconie som är Europaparlamentariker och medlem av den tvärpolitiska gruppen 

(intergroup) för sport säger sig även vara engagerad i regionalpolitiken. Hon påpekade att i och med 

artikel 165 i Lissabonfördraget har EU för första gången fått sportkompetens, även om det 

huvudsakliga ansvaret fortfarande ligger på nationell nivå. EU kan ge ett mervärde till sporten som i 

sin tur kan vara ett kommunikationsmedel för EU och ta EU närmare medborgarna. Hon menade 

också att sport kan öka tillväxten och bidra till Europa2020-målen genom att den främjar hållbar 

utveckling och socialt inkluderande. Sport står idag för 2 % av BNP i EU.  

 

Roberto Pella som är Regionkommitténs rapportör när det gäller "Developing the European 

Dimension in Sport" talade om den viktiga rollen sport spelar i social integration. Han menade att 

lokala och regionala myndigheter måste bidra med investeringar i sport och påpekade att sport även 

främjar tillväxt. Han menade att EU ska stödja dessa myndigheter för att se till att sport kan spela en 

viktig roll.  

 

John Walsh från generaldirektoratet för regionalpolitik menade att en fråga man måste ställa är vad 

är mervärdet av att använda EU-pengar till sport? Han menade att sport har en självklar plats i 

hälsokampanjer och att företagen inom sportsektorn är viktiga då de ofta är innovativa, sport kopplat 

till innovationer stöds av strukturfonderna. På grund av den ekonomiska krisen måste myndigheter 

vara försiktiga med sina pengar, något som även gäller för strukturfonderna. Han påpekade att inte 

alla sportsatsningar ger ett mervärde på den europeiska nivån och att inte alla kan uppnå samma 

resultat som de allra framgångsrikaste, som de som nämnts ovan. Han menade att för dem som är 

framgångsrika inom sportfältet är smart specialisering någonting att satsa på.   

 

Lovisa Hellberg 


